Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Сибирский институт управления – филиал РАНХиГС

П Р О Т О К О Л

Новосибирск

22 декабря 2017              № 7

Заседания Учёного совета

Сибирского института управления – филиала РАНХиГС

Учёный совет утвержден 26.04.2017 г. приказ № 02-274 (26 чел.)

С изменениями по приказу №02-843 от 01.12.2017 (25 чел.)

Председательствующий – С.Р. Сверчков

Ученый секретарь  -       А.Ю.Малышев

Присутствовало: 22 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

(Заседания Ученого Совета)

1. О выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности Института в 2017 году и

задачах на 2018 год

Докладчик:

Сверчков С.Р., директор СИУ

2. О студенческом самоуправлении

Докладчики:

Чибранов Д.Е., председатель Студенческого совета СИУ

Ганифаев А.С., председатель Студенческого совета Юрфака

Шиловский Д., председатель Студенческого совета Экономфака

3. Об избрании по конкурсу ППС на должности доцента по кафедре физического

образования и рекреации

                             Докладчик

Малышев А.Ю., ученый секретарь Ученого совета СИУ

1. СЛУШАЛИ:

Директора СИУ С.Р.Сверчкова, который сделал доклад о выполнении плана финансово-

хозяйственной деятельности Института в 2017 году и задачах на 2018 год.

Были заданы вопросы и получены ответы докладчика.

ВЫСТУПИЛИ:

Симагина О.В., Плясуля Г.И., Ковалева М.И., Малышев А.Ю., Козлов С.И., Таушканов

Н.Н., Кирилова Н.А., Сахаров А.А., Бойко Е.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности Института в

2017 году и задачах на 2018 год утвердить.

1.2. В условиях систематического невыполнения финансовых обязательств головным

кампусом РАНХиГС поручить членам Ученого совета Бойко Е.А., Князевой И.В.,

Таушканову Н.Н. сформировать Комиссию Ученого совета по выработке новых

подходов в оптимизации финансовой деятельности Института. Доложить в январе

2018 года Ученому Совету о предложениях по составу данной Комиссии.

1.3. Данной комиссии выработать предложения по:

 активизации набора студентов в ходе приемной кампании 2018 года;

 расширению набора дополнительного профессионального образования в рамках

ВШГУ СИУ;

 усилению работы по организации договорных научных исследований;

 повышению прибыльности в работе издательства;

 возможности передачи на аутсорсинг отдельных подразделений Института;

 возможному повышению стоимости часа учебной нагрузки ППС с целью

повышения доли ППС в балансе оплаты труда;

 возможному повышению оплаты труда преподавателей кафедр иностранного

языка, физического образования и рекреации.

1.4. Рассмотреть предложения указанной комиссии в мае 2018 года и использовать их для

модернизации Стратегии развития СИУ.

1.5. Продолжить работу Комиссии по оптимизации надбавок и численности штатного

состава.

Голосовали:

 За - 22

 Против - нет

 Воздержались - нет

2. СЛУШАЛИ:

Председателя Студенческого совета СИУ Д.Е Чибранова., председателей студенческих

советов Юридического факультета А. Ганифаева  и Факультета экономики и финансов

Д.Шиловского, которые доложили об организации студенческого самоуправления в

Институте.

ВЫСТУПИЛИ:

Рапоцевич Е.А., Князева И.В., Таушканов Н.Н., Бойко Е.А., Малышев А. Ю., Кирилова

Н.А., Сверчков С.Р., Сахаров А.А., Дорожинская Е.А., Папело В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить работу органов студенческого самоуправления Института.

2. Активизировать работу по взаимодействию с органами студенческого

самоуправления других вузов

3. При организации социологических исследования мнения студентов использовать

методическую помощь преподавателей.

4. Поддержать просьбу о предоставлении помещения для председателя Студсовета

СИУ перед  дирекцией Института

5. Учесть пожелания студентов о введении безналичного расчета в точках оплаты

питания

Голосовали:

 За - 22

 Против - нет

 Воздержались - нет

3. СЛУШАЛИ:

Ученого секретарь Ученого совета СИУ А.Ю.Малышева, который сообщил о выдвижении

для избрания по конкурсу на должность доцента по кафедре физического образования и

рекреации следующих кандидатур:

 Бон Наталья Валерьевна

 Митрохин Евгений Александрович

 Самсонова Евгения Андреевна

 Самсонов Андрей Юрьевич

 Флек Александр Александрович

ВЫСТУПИЛИ:

Григорьева Г.В., начальник Отдела кадров; Симагина О.В., Кирилова Н.А., Юдин Д.С.,

Князева И.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести в бюллетень для тайного голосования на должность доцента по кафедре

физического образования и рекреации следующие кандидатуры:

 Бон Наталья Валерьевна

 Митрохин Евгений Александрович

 Самсонова Евгения Андреевна

 Самсонов Андрей Юрьевич

 Флек Александр Александров

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

2. Избрать счетную комиссию в составе трех человек – Данилова И.В., Гомановой Т.В.,

Бойко Е.А.

Голосовали:

 За - 19

 Против - нет

 Воздержался - 1

3. Провести тайное голосование по избранию на должность доцента по кафедре

физического образования и рекреации на срок 2 года.

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

После проведения голосования постановили:

4. Утвердить протокол № 1 счетной комиссии по избранию председателем Счетной

комиссии Бойко Е.А.

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

5. Утвердить протоколы № 2-6 счетной комиссии по избранию на должность доцента по

кафедре физического образования и рекреации:

 Бон Наталья Валерьевна (участвовало 20, за 18, против нет, воздержались 2; избрана

сроком на 2 года);

 Митрохин Евгений Александрович (участвовало 20, за 20, против нет,

воздержавшихся нет; избран сроком на 2 года);

 Самсонова Евгения Андреевна (участвовало 20, за 18, против 1, воздержался 1;

избрана сроком на 2 года);

 Самсонов Андрей Юрьевич (участвовало 20, за 19, против нет, воздержался 1; избран

сроком на 2 года);

 Флек Александр Александров (участвовало 20, за 19, против нет, воздержался 1;

избран сроком на 2 года).

Приложения:

1. Явочный лист — 1 экз.

2. Протоколы № 1-6 счетной комиссии

3. Аудиозапись заседания Ученого совета от 22 декабря 2017 г. — 1 экз.

Председатель Ученого совета                                                               С.Р. Сверчков

Ученый Секретарь Ученого Совета                                                        А.Ю. Малышев

	Новосибирск